Şehristânî’nin bu çalışması, bizim ilgi alanımız

olan İslam Mezhepleri Tarihi konusunda, ayrı bir önem kazanmış,

eser bu anlamda sahasının bir klasiği haline gelmiştir. Bu nedenle

eser, geniş bir mezhepler tarihi perspektifine ve değerlendirmesine

sahiptir. Bu yönüyle Şehristânî, yaşadığı dönemden (ö. 548/1153)

geriye doğru bakarak, bir tarih ve toplum tahliline girişir. Kuşku-

suz bir düşünürü, çağının tanığı olarak görmek mümkündür. Bu

yönüyle, Müslümanların derin kültür ve siyasal krizleri yaşamaya

başladığı bir dönemde Şehristânî, İslam’ın kendi dönemine kadar